



# Point Suture do Brasil

Indústria de Fios Cirúrgicos



POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA. Rua Moacir, nº435, Barra do Ceará, Fortaleza/Ce, Brasil, CEP: 60.500-000  
C.N.P.J: 12.340.717/0001-61 I.E.: 06.093.064-0 Fone: (85) 3211-2700 Fax: +55 (85) 3485-1587 www.pointuture.com.br contato@pointuture.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: DIA 03/01/2019 ÀS 09:30 HORAS.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO  
533  
DE PREGÃO

## PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 115									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
1	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 3.0 CM MR 30 ROB, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 1. 0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATCROMO RG/MS 10155530013	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	23	R\$ 73,00	R\$ 1.679,00
Valor unitário do item: R\$ 73,00 (setenta e três reais)									
Valor total do item: R\$ 1.679,00 (um mil, seiscentos e setenta e nove reais)									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
2	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 3 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 3.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATCROMO RG/MS 10155530013	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	23	R\$ 71,27	R\$ 1.639,21
Valor unitário do item: R\$ 71,27 (setenta e um reais e vinte e sete centavos)									
Valor total do item: R\$ 1.639,21 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos)									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
3	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 4.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATCROMO RG/MS 10155530013	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	21	R\$ 71,47	R\$ 1.500,87
Valor unitário do item: R\$ 71,47 (setenta e um reais e quarenta e sete centavos)									
Valor total do item: R\$ 1.500,87 (um mil, quinhentos reais e oitenta e sete centavos)									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
4	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 5.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATCROMO RG/MS 10155530013	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	21	R\$ 71,47	R\$ 1.500,87
Valor unitário do item: R\$ 71,47 (setenta e um reais e quarenta e sete centavos)									
Valor total do item: R\$ 1.500,87 (um mil, quinhentos reais e oitenta e sete centavos)									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
5	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO MARROM, AGULHA TRIANGULAR ½ CIRC. 3.5 CM ROB, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 2. 0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATCROMO RG/MS 10155530013	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	52	R\$ 72,00	R\$ 3.744,00
Valor unitário do item: R\$ 72,00 (setenta e dois reais)									
Valor total do item: R\$ 3.744,00 (três mil, setecentos e quarenta e quatro reais)									
								<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>	<b>R\$ 10.063,95</b>
LOTE 116									
Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$

*[Handwritten signature]*

1	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 3.5 CM ROB, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 71,70	R\$ 573,60
---	--	----------------------------------	----------	-----------------	--------	---------------	---	-----------	------------

Valor unitário do item: R\$ 71,70 (setenta e um reais e setenta centavos)

Valor total do item: R\$ 573,60 (quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
2	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 3,5 CM ROB, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 1.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00

Valor unitário do item: R\$ 73,00 (setenta e três reais)

Valor total do item: R\$ 584,00 (quinhentos e oitenta e quatro reais)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
3	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 3,5 CM ROB, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 2.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 71,47	R\$ 571,76

Valor unitário do item: R\$ 71,47 (setenta e um reais e quarenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 571,76 (quinhentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
4	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 5.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 71,47	R\$ 571,76

Valor unitário do item: R\$ 71,47 (setenta e um reais e quarenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 571,76 (quinhentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
5	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 3.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 71,27	R\$ 570,16

Valor unitário do item: R\$ 71,27 (setenta e um reais e vinte e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 570,16 (quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
	FIO ABSORVÍVEL DE CATGUT SIMPLES AMARELO, AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 4.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	CATPOINT RG/MS 10155530015	NACIONAL	POINT SUTURE	3 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 71,27	R\$ 570,16

Valor unitário do item: R\$ 71,27 (setenta e um reais e vinte e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 570,16 (quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
7	FIO DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR AZUL, AGULHA TRIANGULAR ½ CIRC. 4 CM, FIO 75 CM DE COMPRIMENTO Nº 0. CX. C/ 24 ENVELOPES	POLIPROPYPOINT RG/MS 10155530017	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00

Valor unitário do item: R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

Valor total do item: R\$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
8	FIO DE SUTURA TIPO ABSORVÍVEL ; EM ALGODÃO 3.0; FIO DE 70 A 75 CM; COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3 CM ; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	COTTPPOINT AGULHADO RG/MS 10155530016	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 41,77	R\$ 334,16

Valor unitário do item: R\$ 41,77 (quarenta e um reais e setenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 334,16 (trezentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)

COMISSÃO  
R\$ 1534  
573,60  
DE PREGÃO

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
9	FIO DE SUTURA TIPO ABSORVÍVEL; EM ALGODÃO 0; FIO DE 70 A 75 CM; COM AGULHA CILINDRICA 3CM ; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	COTTPOINT AGULHADO RG/MS 10155530016	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 41,77	R\$ 334,16

Valor unitário do item: R\$ 41,77 (quarenta e um reais e setenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 334,16 (trezentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
10	FIO DE SUTURA TIPO ABSORVÍVEL; EM ALGODÃO 2.0; FIO DE 70 A 75CM, AGULHA CILIND DE 3CM, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA C/ 24 ENVELOPES.	COTTPOINT AGULHADO RG/MS 10155530016	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 41,77	R\$ 334,16

Valor unitário do item: R\$ 41,77 (quarenta e um reais e setenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 334,16 (trezentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
	FIO SUTURA MONONYLON 0, MONOFILAMENTO PRETO 45 CM AG 3/8 CIRC. TRIANGULAR CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL 2 CM CORPO CX C/ 24 ENVELOPES.	NYLPOINT RG/MS 10155530011	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00

Valor unitário do item: R\$ 39,00 (trinta e nove reais)

Valor total do item: R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
12	FIO SUTURA MONONYLON 5-0, MONOFILAMENTO PRETO 45 CM AG. 1/2 CIRC. TRIANGULAR CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL, MT 25- 2,5 CM CORPO CX C/ 24 ENVELOPES.	NYLPOINT RG/MS 10155530011	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	16	R\$ 40,77	R\$ 652,32

Valor unitário do item: R\$ 40,77 (quarenta reais e setenta e sete centavos)

Valor total do item: R\$ 652,32 (seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
13	FIO DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR AZUL, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIRC. 4 CM, FIO 75 CM DE COMPRIMENTO Nº 0. CX. C/ 24 ENVELOPES	POLIPROPYPOINT RG/MS 10155530017	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00

Valor unitário do item: R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

Valor total do item: R\$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)

Item	Descrição	Marca/RG MS	Procedencia	Fabricante	Validade	Und.	Quant.	Valor unit. R\$	Valor Total R\$
14	FIO DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR AZUL, AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 75 CM DE COMPRIMENTO Nº 2.0. CX. C/ 24 ENVELOPES	POLIPROPYPOINT RG/MS 10155530017	NACIONAL	POINT SUTURE	5 ANOS	CX C/24ENV	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00

Valor unitário do item: R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)

Valor total do item: R\$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 6.968,24**

**Total: R\$ 17.032,19**

**Valor Total da Proposta: R\$ 17.032,19 (dezesete mil e trinta e dois reais e dezenove centavos)**

1. Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte);
2. Prazo de entrega: 10 (dez) dias de cada solicitação, mediante recebimento da Nota de Empenho ou Ordem de Compra;
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Será pago em até 30 (trinta) dias da emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado seu recebimento pela CONTRATANTE;
4. (FATURAMENTO MINIMO R\$ 500,00 - QUINHENTOS REAIS);
5. Declaro que os preços ofertados incluem todas as despesas diretas e indiretas que incidam sobre o produto tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhistas, seguro, etc., de forma que não será considerado qualquer pleito de solicitação de acréscimos;
6. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: Point Suture do Brasil Indústria de Fios Cirúrgicos Ltda.  
ENDEREÇO: Rua Moacir, 435 – Barra do Ceará – CEP: 60.332-650  
TELEFONE: (85) 3211-2700 FAX: (85) 3485-1587  
ENDEREÇO ELETRÔNICO FORTALEZA: pointsuture@pointsuture.com.br  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.093.064-0  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 26.091-6  
CNPJ Nº: 12.340.717/0001-61

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS:

Nome: Point Suture do Brasil Indústria de Fios Cirúrgicos Ltda.  
Banco: Banco do Brasil S/A  
Agência: 1369-2  
C/C: 53856-6

Fortaleza, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019



LORENA MIRANDA CAVALCANTE  
Representante Legal de  
Point Suture do Brasil Ind. de Fios Cir. Ltda

